
Velkommen til Randers Ungdomssko-
les tilbud på Randers Realskole 

 2010 / 2011. 
 
Randers Ungdomsskole tilbyder dig en 
masse spændende fag på Randers Real-
skole og i Randers Ungdomsskole. 
 

Læs folderens tilbud eller se på Randers 
Ungdomsskoles hjemmeside 
www.randersungdomsskole.dk .  
Overvej hvilke interesser du har. Tal med 
dine forældre og tilmeld dig på hjemmesi-
den. 
 
Når du har tilmeldt dig et fag, mødes de til-
meldte med underviseren og planlægger 
årets forløb, indhold, tidspunkt for undervis-
ning og antal timer fastsættes. 
Alle oplysninger findes på hjemmesiden. 
Fagene i denne brochure er kun en lille del 
af, hvad ungdomsskolen udbyder. 
Se på hjemmesiden eller spørg kontaktper-
sonen på skolen om de andre hold vi har.  
 
Fransk  
Du tilbydes et basiskendskab til det franske 
sprogs opbygning, der gør dig i stand til at forstå 
talt og skrevet fransk og til selv at kunne udtrykke 
dig på sproget.  
Hold 7410 – Randers Realskole. 
 
Engelsk  
Du tilbydes et basiskendskab til det engelske 
sprogs opbygning, og du vil gennem samtale op-
nå grundlæggende færdigheder i at forstå talt og 
skrevet engelsk og til selv at kunne udtrykke dig 
og samtale på sproget. 
Hold 7403 – Randers Realskole 
 
Tysk/Berlintur 
Berlin er Tysklands hovedstad med 3,5 mill. ind-
byggere. Her er mange spændende ting til ople-
velser. Før turen mødes vi, lærer om sproget, om 
kulturen, om byen, mm.  
Hold 7411 – Randers Realskole  
 
Musik  
Rytmisk sammenspil henvender sig til de 
unge, som vil være med i et rockband. Vi  
kan ikke love dig, at du bliver en rockstjerne eller 
en popstar!  
Du vil få mulighed for, sammen med de andre i 
bandet, at indspille en CD i et musikstudie.  
Hold 7406 – Randers Realskole 
 
Randers Juniorbrandkorps  
I mødes hver anden onsdag og ind imellem i 
weekenderne. De unge vil ikke komme til at indgå 
i udryknings- vagt, men vil deltage i øvelser, også 
med ”de rigtige” brand, redning og ambulance 
folk. 
Gennem hele undervisningsforløbet prioriteres 
praksisundervisning frem for teoretisk undervis-
ning. 
Hold 6950 Randers Ungdomsskole 

 
Science camp 2010 
Særligt kompetente elever fra 8. klasse. Dette er 
et tilbud til elever med såvel evner som vilje til at 
arbejde i dybden med emner inden for de naturvi-
denskabelige fag. Der forudsættes et solidt fagligt 
standpunkt, et stort engagement, og der tilbydes 
til gengæld unikke faglige oplevelser og udfordrin-
ger samt sociale fællesoplevelser. Det overordne-
de emne er betingelserne for liv i rummet og en-
demålet er at arbejde konkret med at skabe en 
base i rummet. Der vil blive arbejdet med robot-
teknologi, fysikkens love udfordres i både labora-
toriet og gennem feltarbejde, der skal bygges 
raketter og de skal fyres af. 
Læs mere på www.randersungdomsskole.dk eller 
www.randers-realskole.dk  
Hold 7404 - Randers Realskole. 
 
Tidens Tøser  
Har du lyst til at være på et hold kun for pi-
ger????? 
Her vil du sammen med andre piger få mulighe-
den for at beskæftige dig med f.eks. kropspleje, 
hårpleje, livsstil, make-up... 
Her vil du også sammen med andre piger kunne 
snakke om alt mellem himmel og jord, som f.eks. 
venner, veninder, kæreste, uddannelse, følelser, 
problemer, sex, forældre. 
Det er kun din fantasi som sætter grænser, så 
kom og vær med til at tilrettelægge programmet 
for holdet. 
Hold 7409 - Randers Realskole  
 
Motocross  
Giver dig mulighed for at uddybe dit kendskab til 
motorer såvel teoretisk som praktisk. 
Her lærer du – på bane – køreteknik og mærker 
”suset” ved at konkurrere med andre, men en stor 
del af holdet handler om at klargøre maskinerne. 
Hold 7501 - Randers Ungdomsskole  
 
Pocketbikes 
Et nyt tiltag i motorlæren. I lærer om motorcykler, 
knallerter og kørsel. Det handler både om teori og 
praksis. Før I skal på kørebane, er der gennem-
gang af den grundlæggende teori om motorcykler. 
Der undervises i køreteknikker, fart og sikkerhed. 
Hold 7504 - Randers Ungdomsskole 
 
Folkeræs 
Kom og svejs og lav biler. De skal samles og sik-
res, så sikkerheden er i top, når I kører på bane. 
Det giver sorte fingre. Derfor er arbejdstøj nød-
vendigt. 
Hold 7502- Randers Ungdomsskole 
 
Action  
Især for dig, der vil prøve noget anderledes og 
spændende eller prøve egne personlige grænser 
af. Sammen med de andre unge på holdet kan du 
vælge at prøve mange forskellige ”vilde” udfor-
dringer såvel vinter som sommer, f.eks. klatring 
og overnatning i træer, rappelling, ridning, vild nat, 
dykning, gokart m.m. 
Hold 7202 – Randers Ungdomsskole  
 

http://www.randersungdomsskole.dk/�
http://www.randersungdomsskole.dk/�
http://www.randers-realskole.dk/�


Skiskole     
Har du lyst til at prøve nyt sammen med dine ven-
ner? Så tag på skitur med Randers Ungdomssko-
le til et alpincenter i Norge i uge 7. 
Du bliver undervist før turen i alt det praktiske, så 
du bliver klar.  
Hold 7418 - Randers Ungdomsskole 
Spansk 
Vidste du, at spansk og engelsk er nogle af de 
mest talte sprog i verden?  
Så kunne du tænke dig at klare de mest alminde-
lige situationer, når du er på ferie i Spanien eller 
andre spansktalende lande?  - Jamen, så er hol-
det lige dig - også selv om du kun har meget lidt 
kendskab til sproget. Du vil også lære noget om 
den spanske kultur. 
Hold 7408 – Randers Realskole 
 
Robo-lab 
Lego Mindstorm 
Vi bygger robotter, vi programmerer dem, vi sen-
der dem af sted på deres opgave. 
Måske skal vi også prøve lidt sumo-brydning for 
robotter. 
Vi bygger fra mindstorm Building Challenge 
Hold 7413 - Randers Realskole 
 
Morgenløbehold 
Er du morgenfrisk og har lyst til at komme i form, 
så tilmeld dig holdet. Vi aftaler på holdet hvornår 
vi mødes. 
Hold 7405 - Randers Realskole 
 
Styrketræning 
Holdet er for dig der sætter pris på, at holde krop-
pen i form. Vores uddannede instruktører vil vej-
lede dig, uanset om du ønsker at træne målrettet, 
eller om du blot ønsker at kunne trække vejret 
uden at blive forpustet. Vi sætter træning af krop-
pen med egen vægt i højsædet, men har også 
løbebånd, stepmaskiner, frie vægte mm. 
Hold 7417- Randers Realskole 
 
Andre tilbud 
Alt (næsten) kan lade sig gøre. Går du rundt med 
tanker om, at afprøve dig selv i forhold til et speci-
fikt eller specielt undervisningstilbud – så luft dine 
tanker, så de eventuelt kan blive til et konkret, 
spændende, eksperimenterende og udviklende 
tilbud til og for de unge.    
 
Henvendelse  
Randers Ungdomsskole, afdelingsleder  
Karl Johan Nielsen, tlf. 20 11 49 10 
eller  
Randers Realskole, kontaktperson Jack Roni  
tlf. 23 26 48 74 
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